	 Banbkrotimi politik i Albin Kurtit!

Nga kendveshtrimi im, Albini ka arritur bankrotimin ne politiken e tij. Pse dhe si kjo?

Drejtimi politik i Albin Kurtit per mosnjohjen e Kosoves se pavarur dhe te institucioneve te saj dhe bashkimi i Kosoves me Shqiperine ka arritur falimentimin, une e shoh keshtu. Albin Kurti ka ardh deri te falimentimi politik per faktin se ka injoruar kushtet e vendeve te Quint-it para shpalljes se pavaresise se Kosoves. Nese ju kujtohet njera nga kushtet ka qene: nuk ka bashkim te Kosoves me ndonje shtet tjeter. Kur mbeshtetesit e pavaresise se Kosoves te thine se une te ndihmoj me qene i pavarur me keto kushte, nese ti shperfill kushtet e tyre edhe ata terhiqen, te thone shko pa mua. Nese Albini nuk e ka marre parasysh kete, populli e ka marre parasysh, mbeshteti pavaresine e Kosoves me keto kushte. Falimentimi politik brina nuk ka vec keshtu!

Albini beri edhe gabimin tjeter, fuqizoj autokratizmin ne vend qe t’i hap rruge demokratizimit te Vv. Ne vend se te transformohej Vv dhe ai vet, vazhdoj me kryeneqesi. Tani fuqia politike e Vv-se eshte shume me e dobet se ishte para nje viti. Une i kam pas verejtur keto tendenca dhe kam pas shkruar ne lidhje me keto, nja dy lidheza te shkrimieve po i bashkagjes ketu:
http
http

I mbetet Albin Kurtit dhe Vv-se qe te percaktohet se me ke te vej koalicion, me PDK-ne a me NISMA-ne.
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